
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/06/2023 às 12:37:48.
Código verificador: 58835B

Página 1 de 5

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará

FUNDEB
Pregão Eletrônico - 9/2023-021 FUNDEB

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - CONJUNTO DO ALUNO COMPOSTO
Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DO ALUNO COMPOSTO DE 01 (UMA) MESA E 01
(UMA)CADEIRA, CERTIFICADA PELO INMETRO, E EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT
NBR 14006:2008. MODELO: CJA03-FNDE/FDE.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

T. V. NUNES LEAO
MEDICAL

42.117.901/0001-
08

12/06/2023 -
14:22:10

RS MÓVEIS RS MÓVEIS 150 800,00 R$ 120.000,00 Sim

SOLUCAO INDUSTRIA
E COMERCIO DE
MOVEIS LTDA

25.109.467/0001-
03

13/06/2023 -
16:58:59

CJA-03 Própria/Próprio 150 450,00 R$ 67.500,00 Não

M N DE S FARIAS
EIRELI

26.815.195/0001-
11

15/06/2023 -
16:24:45

RS MOVEIS RS MOVEIS 150 849,82 R$ 127.473,00 Sim

OFFICIUM COMERCIO
E REPRESENTACAO
LTDA

41.469.950/0001-
47

16/06/2023 -
11:12:22

CJA 03-
FNDE/FDE

Solução Móveis 150 1.000,00 R$ 150.000,00 Não

T S FRANCO JUNIOR
COMERCIO

02.219.339/0001-
09

17/06/2023 -
09:40:36

CJA03-
FNDE/FDE

Águia Móveis /
Águia Ind. E
Comercio de

150 849,82 R$ 127.473,00 Não

MAQMOVEIS
INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE
MÓVEIS LTDA

54.826.367/0005-
11

19/06/2023 -
10:21:20

CJA 03 MARCA
PRÓPRIA/FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

150 847,00 R$ 127.050,00 Não

MOBIE ATACADISTA E
DISTRIBUIDORA
LTDA.

47.700.282/0001-
01

19/06/2023 -
11:35:48

CJA-03 DESK / DELTA 150 744,00 R$ 111.600,00 Não

V G DE SOUSA
FERREIRA

23.912.114/0001-
03

19/06/2023 -
11:41:02

CONJUNTO
ALUNO

MODELO
MOVEIS/MODELO
MOVEIS SA

150 849,00 R$ 127.350,00 Sim

UP DISTRIBUIDORA
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES - EPP

30.557.253/0001-
21

19/06/2023 -
14:15:00

CJA03 ANDRIEI
MOVEIS/ANDRIEI
MOVEIS

150 849,00 R$ 127.350,00 Sim

SANTANA E SOUZA
DISTRIBUIDORA E
COMERCIO DE
MOVEIS EIRELI

34.390.049/0001-
10

19/06/2023 -
16:55:50

CNJ/CJA-03 MARCA PRÓPRIA 150 849,82 R$ 127.473,00 Não

EMUNA COMERCIO
DE MOBILIARIO LTDA

21.523.996/0001-
90

19/06/2023 -
17:17:31

CJA03-
FNDE/FDE

JP GOMES/ JP
COMERCIO

150 849,00 R$ 127.350,00 Sim

MAGAZINE ELETRO
LTDA

02.671.581/0001-
19

19/06/2023 -
22:37:59

CJA03-FNDE LINEIA 150 2.000,00 R$ 300.000,00 Sim

NORTH BRASIL
COMERCIAL LTDA

49.143.045/0001-
04

19/06/2023 -
23:25:59

CJA 03 ROCHA NORTH /
ROCHA NORTH
IND E COMERCIO

150 849,00 R$ 127.350,00 Sim

UNIVERSAL MOVEIS
LTDA - ME

21.041.143/0001-
11

20/06/2023 -
00:44:46

CJA-UN03 PRÓPRIA 150 750,00 R$ 112.500,00 Sim

0002 - CONJUNTO DO ALUNO COMPOSTO ESPECIFICAÇOES:
Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DO ALUNO COMPOSTO DE 01 (UMA) MESA E 01 (UMA)CADEIRA,



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/06/2023 às 12:37:48.
Código verificador: 58835B

Página 2 de 5

CERTIFICADA PELO INMETRO, E EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14006:2008. MODELO: CJA04-
FNDE/FDE.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

T. V. NUNES LEAO
MEDICAL

42.117.901/0001-
08

12/06/2023 -
14:22:36

RS MÓVEIS RS MÓVEIS 200 800,00 R$ 160.000,00 Sim

SOLUCAO INDUSTRIA
E COMERCIO DE
MOVEIS LTDA

25.109.467/0001-
03

13/06/2023 -
16:59:15

CJA-04 Própria/Próprio 200 480,00 R$ 96.000,00 Não

M N DE S FARIAS
EIRELI

26.815.195/0001-
11

15/06/2023 -
16:25:47

RS MOVEIS RS MOVEIS 200 808,42 R$ 161.684,00 Sim

OFFICIUM COMERCIO
E REPRESENTACAO
LTDA

41.469.950/0001-
47

16/06/2023 -
11:13:36

CJA04-FNDE/FDE Solução Móveis 200 1.100,00 R$ 220.000,00 Não

T S FRANCO JUNIOR
COMERCIO

02.219.339/0001-
09

17/06/2023 -
09:41:19

CJA04-
FNDE/FDE

Águia Móveis /
Águia Ind. E
Comercio de

200 808,42 R$ 161.684,00 Não

MAQMOVEIS
INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE
MÓVEIS LTDA

54.826.367/0005-
11

19/06/2023 -
10:22:05

CJA 04 MARCA
PRÓPRIA/FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

200 806,00 R$ 161.200,00 Não

MOBIE ATACADISTA E
DISTRIBUIDORA
LTDA.

47.700.282/0001-
01

19/06/2023 -
11:36:12

CJA-04 DESK / DELTA 200 776,00 R$ 155.200,00 Não

V G DE SOUSA
FERREIRA

23.912.114/0001-
03

19/06/2023 -
11:41:45

CONJUNTO
ALUNO

MODELO
MOVEIS/MODELO
MOVEIS SA

200 808,00 R$ 161.600,00 Sim

UP DISTRIBUIDORA
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES - EPP

30.557.253/0001-
21

19/06/2023 -
14:15:32

CJA04 ANDRIEI
MOVEIS/ANDRIEI
MOVEIS

200 808,00 R$ 161.600,00 Sim

SANTANA E SOUZA
DISTRIBUIDORA E
COMERCIO DE
MOVEIS EIRELI

34.390.049/0001-
10

19/06/2023 -
16:56:21

CNJ/CJA-04 MARCA PRÓPRIA 200 808,42 R$ 161.684,00 Não

EMUNA COMERCIO
DE MOBILIARIO LTDA

21.523.996/0001-
90

19/06/2023 -
17:18:29

CJA04-
FNDE/FDE

JP GOMES/ JP
COMERCIO

200 808,00 R$ 161.600,00 Sim

MAGAZINE ELETRO
LTDA

02.671.581/0001-
19

19/06/2023 -
22:37:59

CJA04-FNDE LINEIA 200 3.000,00 R$ 600.000,00 Sim

NORTH BRASIL
COMERCIAL LTDA

49.143.045/0001-
04

19/06/2023 -
23:28:25

CJA 04 ROCHA NORTH /
ROCHA NORTH
IND E COMERCIO

200 808,00 R$ 161.600,00 Sim

UNIVERSAL MOVEIS
LTDA - ME

21.041.143/0001-
11

20/06/2023 -
00:45:14

CJA-UN04 PRÓPRIA 200 750,00 R$ 150.000,00 Sim

0003 - CONJUNTO DO ALUNO COMPOSTO ESPECIFICAÇAO:
Especificação : CONJUNTO DO ALUNO COMPOSTO DE 01 (UMA) MESA E 01 (UMA)CADEIRA, CERTIFICADA PELO
INMETRO, E EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14006:2008. MODELO: CJA05-FNDE/FDE.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

T. V. NUNES LEAO
MEDICAL

42.117.901/0001-
08

12/06/2023 -
14:23:01

RS MÓVEIS RS MÓVEIS 300 800,00 R$ 240.000,00 Sim

SOLUCAO INDUSTRIA
E COMERCIO DE
MOVEIS LTDA

25.109.467/0001-
03

13/06/2023 -
16:59:35

CJA-05 Própria/Próprio 300 510,00 R$ 153.000,00 Não

M N DE S FARIAS
EIRELI

26.815.195/0001-
11

15/06/2023 -
16:26:14

RS MOVEIS RS MOVEIS 300 846,97 R$ 254.091,00 Sim

OFFICIUM COMERCIO
E REPRESENTACAO
LTDA

41.469.950/0001-
47

16/06/2023 -
11:14:30

CJA05-FNDE/FDE Solução Móveis 300 1.200,00 R$ 360.000,00 Não

T S FRANCO JUNIOR
COMERCIO

02.219.339/0001-
09

17/06/2023 -
09:41:46

CJA05-FNDE/FDE Águia Móveis /
Águia Ind. E
Comercio de

300 846,97 R$ 254.091,00 Não

MAQMOVEIS
INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE
MÓVEIS LTDA

54.826.367/0005-
11

19/06/2023 -
10:22:55

CJA 05 MARCA
PRÓPRIA/FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

300 844,00 R$ 253.200,00 Não

MOBIE ATACADISTA E
DISTRIBUIDORA
LTDA.

47.700.282/0001-
01

19/06/2023 -
11:36:38

CJA-05 DESK / DELTA 300 776,00 R$ 232.800,00 Não

V G DE SOUSA
FERREIRA

23.912.114/0001-
03

19/06/2023 -
11:42:28

CONJUNTO
ALUNO

MODELO
MOVEIS/MODELO
MOVEIS SA

300 846,00 R$ 253.800,00 Sim

UP DISTRIBUIDORA
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES - EPP

30.557.253/0001-
21

19/06/2023 -
14:16:58

CJA05 ANDRIEI
MOVEIS/ANDRIEI
MOVEIS

300 846,00 R$ 253.800,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/06/2023 às 12:37:48.
Código verificador: 58835B

Página 3 de 5

SANTANA E SOUZA
DISTRIBUIDORA E
COMERCIO DE
MOVEIS EIRELI

34.390.049/0001-
10

19/06/2023 -
16:57:09

CNJ/CJA-05 MARCA PRÓPRIA 300 846,97 R$ 254.091,00 Não

EMUNA COMERCIO
DE MOBILIARIO LTDA

21.523.996/0001-
90

19/06/2023 -
17:19:06

CJA05-FNDE/FDE JP GOMES/ JP
COMERCIO

300 846,00 R$ 253.800,00 Sim

MAGAZINE ELETRO
LTDA

02.671.581/0001-
19

19/06/2023 -
22:37:59

CJA05-FNDE LINEIA 300 3.500,00 R$ 1.050.000,00 Sim

NORTH BRASIL
COMERCIAL LTDA

49.143.045/0001-
04

19/06/2023 -
23:30:46

CJA 05 ROCHA NORTH /
ROCHA NORTH
IND E COMERCIO

300 846,00 R$ 253.800,00 Sim

UNIVERSAL MOVEIS
LTDA - ME

21.041.143/0001-
11

20/06/2023 -
00:45:48

CJA-UN05 PRÓPRIA 300 750,00 R$ 225.000,00 Sim

0004 - CONJUNTO DO ALUNO COMPOSTO;
Especificação : CONJUNTO DO ALUNO COMPOSTO DE 01 (UMA) MESA E 01 (UMA)CADEIRA, CERTIFICADA PELO
INMETRO, E EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14006:2008. MODELO: CJA06-FNDE/FDE.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

T. V. NUNES LEAO
MEDICAL

42.117.901/0001-
08

12/06/2023 -
14:23:25

RS MÓVEIS RS MÓVEIS 200 900,00 R$ 180.000,00 Sim

SOLUCAO INDUSTRIA
E COMERCIO DE
MOVEIS LTDA

25.109.467/0001-
03

13/06/2023 -
17:00:00

CJA-06 Própria/Próprio 200 550,00 R$ 110.000,00 Não

M N DE S FARIAS
EIRELI

26.815.195/0001-
11

15/06/2023 -
16:26:40

RS MOVEIS RS MOVEIS 200 911,67 R$ 182.334,00 Sim

OFFICIUM COMERCIO
E REPRESENTACAO
LTDA

41.469.950/0001-
47

16/06/2023 -
11:16:05

CJA06-FNDE/FDE Solução Móveis 200 1.300,00 R$ 260.000,00 Não

T S FRANCO JUNIOR
COMERCIO

02.219.339/0001-
09

17/06/2023 -
09:42:15

CJA06-FNDE/FDE Águia Móveis /
Águia Ind. E
Comercio de

200 911,67 R$ 182.334,00 Não

MAQMOVEIS
INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE
MÓVEIS LTDA

54.826.367/0005-
11

19/06/2023 -
10:23:45

CJA 06 MARCA
PRÓPRIA/FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

200 909,00 R$ 181.800,00 Não

MOBIE ATACADISTA E
DISTRIBUIDORA
LTDA.

47.700.282/0001-
01

19/06/2023 -
11:36:59

CJA-06 DESK / DELTA 200 801,00 R$ 160.200,00 Não

V G DE SOUSA
FERREIRA

23.912.114/0001-
03

19/06/2023 -
11:43:03

CONJUNTO
ALUNO

MODELO
MOVEIS/MODELO
MOVEIS SA

200 911,00 R$ 182.200,00 Sim

UP DISTRIBUIDORA
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES - EPP

30.557.253/0001-
21

19/06/2023 -
14:17:26

CJA06 ANDRIEI
MOVEIS/ANDRIEI
MOVEIS

200 911,00 R$ 182.200,00 Sim

SANTANA E SOUZA
DISTRIBUIDORA E
COMERCIO DE
MOVEIS EIRELI

34.390.049/0001-
10

19/06/2023 -
16:57:44

CNJ/CJA-06 MARCA PRÓPRIA 200 911,67 R$ 182.334,00 Não

EMUNA COMERCIO
DE MOBILIARIO LTDA

21.523.996/0001-
90

19/06/2023 -
17:19:52

CJA06-FNDE/FDE JP GOMES/ JP
COMERCIO

200 911,00 R$ 182.200,00 Sim

MAGAZINE ELETRO
LTDA

02.671.581/0001-
19

19/06/2023 -
22:37:59

CJA06-FNDE LINEIA 200 3.800,00 R$ 760.000,00 Sim

NORTH BRASIL
COMERCIAL LTDA

49.143.045/0001-
04

19/06/2023 -
23:33:32

CJA 06 ROCHA NORTH /
ROCHA NORTH
IND E COMERCIO

200 911,00 R$ 182.200,00 Sim

UNIVERSAL MOVEIS
LTDA - ME

21.041.143/0001-
11

20/06/2023 -
00:46:21

CJA-UN06 PRÓPRIA 200 750,00 R$ 150.000,00 Sim

0005 - CONJUNTO PROFESSOR
Especificação : CONJUNTO DO PROFESSOR COMPOSTO DE 01 (UMA) MESA E 01(UMA) CADEIRA MESA INDIVIDUAL COM
TAMPO EM MDP REVESTIDO DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO. CADEIRA INDIVIDUAL CERTIFICADA PELO
INMETRO COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO. MODELO: CJP01/CD08-FNDE/FDE.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

T. V. NUNES LEAO
MEDICAL

42.117.901/0001-
08

12/06/2023 -
14:23:44

RS MÓVEIS RS MÓVEIS 20 1.000,00 R$ 20.000,00 Sim

SOLUCAO INDUSTRIA
E COMERCIO DE
MOVEIS LTDA

25.109.467/0001-
03

13/06/2023 -
17:00:19

CJP-01 Própria/Próprio 20 750,00 R$ 15.000,00 Não

M N DE S FARIAS
EIRELI

26.815.195/0001-
11

15/06/2023 -
16:27:19

RS MOVEIS RS MOVEIS 20 1.069,92 R$ 21.398,40 Sim

OFFICIUM COMERCIO
E REPRESENTACAO
LTDA

41.469.950/0001-
47

16/06/2023 -
11:17:34

CJP01/CD08-
FNDE/FDE

Solução Móveis 20 1.980,00 R$ 39.600,00 Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/06/2023 às 12:37:48.
Código verificador: 58835B

Página 4 de 5

MOBIE ATACADISTA E
DISTRIBUIDORA
LTDA.

47.700.282/0001-
01

19/06/2023 -
11:37:26

CJP-01 DESK / DELTA 20 2.588,00 R$ 51.760,00 Não

V G DE SOUSA
FERREIRA

23.912.114/0001-
03

19/06/2023 -
11:44:10

CONJUNTO
ALUNO

MODELO
MOVEIS/MODELO
MOVEIS SA

20 1.069,00 R$ 21.380,00 Sim

UP DISTRIBUIDORA
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES - EPP

30.557.253/0001-
21

19/06/2023 -
14:17:52

CJP01 ANDRIEI
MOVEIS/ANDRIEI
MOVEIS

20 1.069,00 R$ 21.380,00 Sim

SANTANA E SOUZA
DISTRIBUIDORA E
COMERCIO DE
MOVEIS EIRELI

34.390.049/0001-
10

19/06/2023 -
16:58:17

CNJ/PROF-01 MARCA PRÓPRIA 20 1.069,92 R$ 21.398,40 Não

EMUNA COMERCIO
DE MOBILIARIO LTDA

21.523.996/0001-
90

19/06/2023 -
17:20:18

CJP01/CD08-
FNDE/FDE

JP GOMES/ JP
COMERCIO

20 1.069,00 R$ 21.380,00 Sim

MAGAZINE ELETRO
LTDA

02.671.581/0001-
19

19/06/2023 -
22:37:59

CJP 01 LINEIA 20 4.000,00 R$ 80.000,00 Sim

NORTH BRASIL
COMERCIAL LTDA

49.143.045/0001-
04

19/06/2023 -
23:35:37

CJP ROCHA NORTH /
ROCHA NORTH
IND E COMERCIO

20 1.069,00 R$ 21.380,00 Sim

UNIVERSAL MOVEIS
LTDA - ME

21.041.143/0001-
11

20/06/2023 -
00:46:51

CJP-UN01 PRÓPRIA 20 850,00 R$ 17.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

T S FRANCO JUNIOR COMERCIO 02.219.339/0001-09 60 dias

UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME 21.041.143/0001-11 60 dias

MAQMOVEIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA 54.826.367/0005-11 60 dias

SOLUCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA 25.109.467/0001-03 60 dias

UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EPP 30.557.253/0001-21 60 dias

V G DE SOUSA FERREIRA 23.912.114/0001-03 60 dias

SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI 34.390.049/0001-10 60 dias

MAGAZINE ELETRO LTDA 02.671.581/0001-19 90 dias

T. V. NUNES LEAO MEDICAL 42.117.901/0001-08 60 dias

M N DE S FARIAS EIRELI 26.815.195/0001-11 365 dias

OFFICIUM COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA 41.469.950/0001-47 60 dias

MOBIE ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA. 47.700.282/0001-01 60 dias

EMUNA COMERCIO DE MOBILIARIO LTDA 21.523.996/0001-90 60 dias

NORTH BRASIL COMERCIAL LTDA 49.143.045/0001-04 60 dias

Fornecedores divulgados.

ALBERTO ABREU ARAÚJO

Pregoeiro

BRUNO FERREIRA GALVÃO

Apoio



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/06/2023 às 12:37:48.
Código verificador: 58835B

Página 5 de 5

GLAUCINEIA ROCHA LOBO BARROS

Apoio

RENATA SOUZA ZAMBOM

Apoio


		2023-07-21T08:04:41-0300
	ALBERTO ABREU ARAUJO:39422259215




